
El Punto 4.2 del Plan prevé entre sus acciones: “Consolidar las ayudas para la organización de conferencias y jornadas para 
impulsar la igualdad de mujeres y hombres”, y eso ha venido haciendo la Dirección para la Igualdad de la UPV/EHU. 
 
En la siguiente tabla se da cuenta del nº de personas que tomaron parte en esas jornadas del año 2012. 
 

 
 
 

PARTE-HARTZAILEAK/ 
PARTICIPANTES 

 
Berdintasunari buruzko jardunaldiak/ Jornadas sobre igualdad 2012 

 
 GUZTIRA/TOTAL 

IKASLEAK/ESTUDIANTES Irakasleak/PDI AZP/PAS Ikerlariak/Investigad. Bestelakoak/Otras E/M G/H 
E/M G/H E/M G/H E/M G/H E/M  G/H  E/M G/H 

  
858 361 109 50 35 15 16 4 47 6 

 
 
 
1065 

 
 
 
436 

GUZTIRA/TOTAL 

 
 
 

1.219 

 
 
 

159 

 
 
 

50 

 
 
 

20 

 
 
 

53 

 
 
 

1.501 

 
E/M: Emakumeak/Mujeres 
G/H: Gizonak/Hombres 
 
Se puede ver que las jornadas reunieron a 1.501 personas, de las cuales el 71% fueron mujeres. Si tenemos en cuenta los 
diferentes colectivos participantes:  
 

• El 81% fueron estudiantes, entre quienes el 70% fueron alumnas 
• El 11,5 % fueron docentes, entre quienes el 68% fueron profesoras 
• El 3%  fue PAS y de él el 70% fueron mujeres 
• El 1% fue personal investigador, y su 80% fueron investigadoras 
• El 3,5% otro tipo de personas, entre las cuales el 87% fueron mujeres. 

 



 

 

 

 

 

 

  
  
  
  
  
  
  

  

 

EM- Emakumeak/Mujeres 

GH: Gizonak(Hombres 

Se puede ver que las jornadas reunieron a 3313 personas, de las cuales 67,6% fueron mujeres. Si tenemos en cuenta los diferentes colectivos 
participantes: 

• El 67,67% fueron estudiantes, entre quienes el 68% fueron alumnas 
• El 25% fueron docentes, entre quienes el 65,4% fueron profesoras 
• El 5,2% fue PAS, entre quienes el 69,9% fueron mujeres 
• El 0,21% fue personal investigador, entre el cual 71,43% fueron investigadoras 
• El 1,81% fue otro tipo de personas, entre las cuales 75% fueron mujeres 

 
 
 
 
PARTE 
HARTZAILEAK/ 
PARTICIPANTES 
 

 
 

Berdintasunari buruzko jardunaldiak/Jornadas sobre igualdad 2013 

 
 
 
 
GUZTIRA/TOTAL 

Ikasleak/ 
Estudiantes 

Irakasleak/ 
PDI 

       AZP/ 
       PAS 

Ikerlariak/ 
Investigad. 
  

Bestelakoak / 
Otros 

 

            
E/M 

         
G/H 

E/M G/H E/M G/H E/M G/H E/M G/H E/M G/H 
    
1525 

      
 717 

          
544 

          
  287 

       
121 

         
 52 

           
5 

             
2 

            
45 

             
15 

             
2240 

          
1073 

        
GUSZTIRA/TOTAL 

                                   
2242 

                                         
831 

                             
173 

                                     
7 

                                        
60 

                                         
3313 

2013 




