El Punto 4.2 del Plan prevé entre sus acciones: "Consolidar las ayudas para la organización de conferencias y jornadas para impulsar la igualdad de mujeres y hombres", y eso ha venido haciendo la Dirección para la Igualdad de la UPV/EHU.

En la siguiente tabla se da cuenta del nº de personas que tomaron parte en esas jornadas del año 2012.

PARTE-HARTZAILEAK/	Berdintasunari buruzko jardunaldiak/ Jornadas sobre igualdad 2012										GUZTIRA/TOTAL	
PARTICIPANTES	IKASLEAK/ESTUDIANTES		Irakasleak/PDI		AZP/PAS		Ikerlariak/Investigad.		Bestelakoak/Otras		E/M	G/H
	E/M	G/H	E/M	G/H	E/M	G/H	E/M	G/H	E/M	G/H	L/1VI	5/11
	858	361	109	50	35	15	16	4	47	6	1065	436
	4 240		150		50		20		53		1.501	
GUZTIRA/TOTAL	1.219		159		50		20		აა		1.501	

E/M: Emakumeak/Mujeres G/H: Gizonak/Hombres

Se puede ver que las jornadas reunieron a 1.501 personas, de las cuales el 71% fueron mujeres. Si tenemos en cuenta los diferentes colectivos participantes:

- El 81% fueron estudiantes, entre quienes el 70% fueron alumnas
- El 11,5 % fueron docentes, entre quienes el 68% fueron profesoras
- El 3% fue PAS y de él el 70% fueron mujeres
- El 1% fue personal investigador, y su 80% fueron investigadoras
- El 3,5% otro tipo de personas, entre las cuales el 87% fueron mujeres.

PARTE HARTZAILEAK/ PARTICIPANTES	Berdintasunari buruzko jardunaldiak/ Jornadas sobre igualdad 2013										GUZTIRA/TOTAL	
	Ikasleak/ Estudiantes		Irakasleak/ PDI		AZP/ PAS		Ikerlariak/ Investigad.		Bestelakoak / Otros		E/M	G/H
	E/M	G/H	E/M	G/H	E/M	G/H	E/M	G/H	E/M	G/H		
	1525	717	544	287	121	52	5	2	45	15	2240	1073
GUSZTIRA/TOTAL	2242		831		173		7		60		3313	

EM- Emakumeak/Mujeres

GH: Gizonak(Hombres

Se puede ver que las jornadas reunieron a 3313 personas, de las cuales 67,6% fueron mujeres. Si tenemos en cuenta los diferentes colectivos participantes:

- El 67,67% fueron estudiantes, entre quienes el 68% fueron alumnas
 El 25% fueron docentes, entre quienes el 65,4% fueron profesoras
 El 5,2% fue PAS, entre quienes el 69,9% fueron mujeres
 El 0,21% fue personal investigador, entre el cual 71,43% fueron investigadoras
- El 1,81% fue otro tipo de personas, entre las cuales 75% fueron mujeres